VENDIM

Nr.232, date 10.4.1998

PER RRITJEN E SHPERBLIMIT TE VETERANEVE TE LUFTES KUNDER PUSHTUESVE NAZIFASHISTE TE POPULLIT SHQIPTAR

Ne mbështetje te paragrafit te katërt te nenit 8 te ligjit nr.7874, date 17.11.1994 "Për statusin e veteranit te luftës kundër pushtuesit nazifashiste te popullit shqiptar" dhe te vendimit te Gjykatës Kushtetuese nr. 7, date 26.4.1996, për shkak te ndryshimit te indeksit te çmimeve te konsumit ne masën 73.78 perqind për periudhën janar 1995 deri ne dhjetor 1997, me propozimin e Ministrisë se Mbrojtjes, Këshilli i Ministrave

V E N D O S I:

1. Ne vendimin e Këshillit te Ministrave nr.190, date 3.5.1995 "Për zbatimin e ligjit nr.7874, date 17.11.1994 "Për statusin e veteranit te luftës kundër pushtuesve nazifashiste te popullit shqiptar", ndryshuar me vendimin nr.2, date 10.1.1996, shpërblimi i veteraneve te luftës kundër pushtuesve nazifashiste te popullit shqiptar"", rritet ne masën 74 për qind si me poshtë:

- Shpërblimi sipas pikës 7 shkronja "a" nga 1500 leke ne muaj, behet 2610 leke ne muaj.

- Shpërblimi sipas pikës 7 shkronja "b" nga 1200 leke ne muaj, behet 2088 leke ne muaj.

- Shpërblimi sipas pikës 7 shkronja "c" nga 1000 leke ne muaj, behet 1740 leke ne muaj.

- Shpërblimi sipas pikës 7 shkronja "e" nga 300 leke ne muaj, behet 522 leke ne muaj.

- Shpërblimi prej 500 leke ne muaj sipas pikës 8 dhe 11 behet 870 leke ne muaj.

- Shpërblimi i menjëhershëm sipas pikës 13, nga 20 mije leke behet 34800 leke.

2. Rritja e shpërblimit te veteraneve te luftës kundër pushtuesve nazifashiste, ne vartësi te indeksit te çmimeve dhe te inflacionit te behet ne fillim te çdo viti.

3. Efektet financiare te këtij vendimi përballohen nga fondi i akorduar për këtë qellim për Institutin e Sigurimeve Shoqërore ne Buxhetin e Shtetit për vitin 1998.

Ky vendim hyn ne fuqi menjëherë dhe i shtrin efektet financiare nga data 1.1.1998.
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